
Número 142 / Viernes 24 de Julio de 2015 Página 17
BOP
Cáceres

https://www.dip-caceres.es/ D.L.CC-1-1958

Herrera de alcántara 

ANUNCIO:  Nombramientos Tenientes de Alcalde

Vista la celebración de las elecciones municipales el 24 de mayo de 2015, y 
habiéndose procedido el día 13 de junio a la constitución de la nueva Cor-
poración Local. En virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 
21.2 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de Bases del Régimen Local 
y 46.1 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Entidades Locales, aprobado por R.D. 2568/1986,

RESUELVO

PRIMERO.- Designar como Tenientes de Alcalde de este Ayuntamiento a 
los siguientes Concejales:
     
  1.º Teniente de Alcalde a Don Francisco Gutiérrez López
       2.º  Teniente de Alcalde a Don Yonatan Barrera Robledo

A los Tenientes de Alcalde nombrados, previa aceptación de su cargo, les cor-
responde en cuanto a tales, sustituir al Alcalde en la totalidad de sus funciones 
y por el orden de nombramiento, en los casos de ausencia, enfermedad o 
impedimento que imposibilite a éste para el ejercicio de sus funciones.
     
SEGUNDO.- Notificar la presente resolución a los designados y remitir la 
Resolución de nombramiento al Boletín Oficial de la Provincia para su publi-
cación en el mismo, igualmente publicar la Resolución en el tablón de anun-
cios del Ayuntamiento, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente 
de la firma de la Resolución por el Alcalde.

TERCERO.- Dar cuenta de esta resolución al Pleno en la próxima reunión 
que celebre .

Herrera de Alcántara a 8 de julio de 2015. 

EL ALCALDE,
                          

 Jurgens Robledo Berrocal
4427


